- .
Prefeitura Municipal de Agudos

Praça Tiradentes, 650

DECRETO N.0 04841/2012, DE 4 DE DEZEMBRO DE
2012.

EVERTON OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA

Artigo 1. 0
- Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na

importancia de R$ 1.496.000,00 (um milhão quatrocentos e noventa e seis mil reais ).

Unidade: 07.06.00- CULTURA

Aplicação: 1100000 • GERAL

00153-13.392.3002.2088-31901100 4.100,00

• Unidade: 07.06.00 ·CULTURA

•

Aplicação: 1100000 • GERAL

00154-13.392.3002.2088-31901300

Unidade: 07.01.00 • ENSINO FUNDAMENTAL • RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 ·ENSINO FUNDAMENTAL

00089-12.361.2001.2041-31901300

Unidade: 07.05.00 ·ENSINO INFANTIL· RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 • EDUCACAO INFANTIL

00142- 12.365.2002.2292-31900100

Unidade: 07.05.00 ·ENSINO INFANTIL· RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 • EDUCACAO INFANTIL

00144-12.365.2002.2292-31901300

Unidade: 07.04.00 ·ENSINO PROFISSIONALIZANTE

Aplicação: 2000000 • EDUCACAO

00132-12.363.2004.2064-31901100

Unidade: 07.04.00 ·ENSINO PROFISSIONALIZANTE

Aplicação: 2000000 • EDUCACAO

00133- 12.363.2004.2064-31901300

Unidade: 07.02.00 • FUNDEB

Aplicação: 2610000 • EDUCACAO ·F

00110-12.365.2002.2292.31901100

1.200,00

25.000,00

25.000,00

26.000,00

300,00

200,00

123.000,00

•

•

Prefeitura Municipal de Agudos

Praça Tiradentes, 650

Unidade: 07.02.00- FUNDES

Aplicação: 2610000- EDUCACAO- FUNDES- MAGISTERIO

00111 -12.365.2002.2292-31901300

Unidade: 05.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000- ASSISTENCIA SOCIAL- GERAL

00042-08.243.4007.2152- 31901100

Unidade: 05.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000 • ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00043-08.243.4007.2152-31901300

Unidade: 06.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000- SAUDE- GERAL

00072-10.301.1001.2293-31900100

Unidade: 06.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000- SAUDE- GERAL

00073-10.301.1001.2293-31901100

Unidade: 06.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000- SAUDE- GERAL

00074 -10.301.1001.2293-31901300

Unidade: 02.01.00- GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000- GERAL

00001 -04.122.7001.2234-31901100

Unidade: 02.01.00- GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 ·GERAL

00002-04.122.7001.2234-319013

45.000,00

22.000,00

9.000,00

5.500,00

306.000,00

114.000,00

47.000,00

18.000,00

Aplicação: 1100000- GERAL

00014- 04.122.7001.2280-31901 o .............................................................. 73.000,00

•

•

Prefeitura Municipal de Agudos

Praça Tiradentes, 650

Unidade: 04.01.00- SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00015-04.122.7001.2280- 31901300

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 • GERAL

00025 - 11.331.4003.2282 - 33903000

Unidade: 04.01.00- SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000- GERAL

26.000,00

3.000,00

00026-09.273.7001.2283-31900100 ............................................................... 46.000,00

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000- GERAL

00027 - 09.273.7001.2284- 31900300

Unidade: 09.02.00 - SETOR DE ESTRADAS DE RODAGEM

Aplicação: 1100000 - GERAL

00185-26.782.5003.2289-31901100

Unidade: 09.02.00- SETOR DE ESTRADAS DE RODAGEM

Aplicação: 1100000- GERAL

10.000,00

107.000,00

00186-26.782.5003.2289-31901300 ............................................................... 35.000,00

Unidade: 04.02.00 -SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000- GERAL

00029-04.123.7001.2281-31901100

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000- GERAL

00030 - 04.123.7001.2281 - 3190130

Aplicação: 1100000 - GERAL

00176-15.451.5015.2299-319011 o

............................................................... 26.000,00

9.000,00

SURBANAS

.... ........................................................ 290.000,00

•

•

Prefeitura Municipal de Agudos

Praça Tiradentes, 650

Unidade: 09.01.00- SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00177-15.451.5015.2299-31901300

Unidade: 07.03.00- SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2000000 - EDUCACAO

00118 -12.122.2006.2074- 31901100

Unidade: 07.03.00- SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2000000- EDUCACAO

00119 - 12.122.2006.207 4 - 31901300

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ........................................................ .

98.000,00

1.500,00

200,00

1.496.000,00

Artigo 2. • -A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 07.01.00 ·ENSINO FUNDAMENTAL- RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000- ENSINO FUNDAMENTAL

00090-12.361.2001.2041.31901600

Unidade: 07.05.00- ENSINO INFANTIL- RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 • EDUCACAO INFANTIL

00143- 12.365.2002.2292-31901100

Unidade: 07.02.00 • FUNDEB

Aplicação: 2610000- EDUCACAO- FUNDEB • MAGISTERIO

00101 -12.361.2001.2041-31900400

Unidade: 07.02.00- FUNDEB

Aplicação: 2610000- EDUCACAO • FUNDEB • MAGISTERIO

00103 ·12.361.2001.2041- 31901300

Unidade: 07.02.00 • FUNDEB

Aplicação: 2620000- EDUCACAO • FUNDEB- OUTROS

00103 ·12.361.2001.2041- 31901300

Unidade: 07.02.00 • FUNOEB

Aplicação: 2520000 • EDUCAÇÃO FU

00106 -12.361.2001.2041-33903000 ..->,,.,-.. ;fi: .•••.•••••••..•.•••.••..••.•••.....••••..••.•••••••.••.•

10.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

50.000,00

•

•

Prefeitura Municipal de Agudos

Praça Tiradentes, 650

Unidade: 07.02.00- FUNDES

Aplicação: 2620000 - EDUCACAO - FUNDES - OUTROS

00114 - 12.365.2002.2292- 33903600

Unidade: 06.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000010- PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA

10.000,00

00063-10.301.1002.2007-31901100 ............................................................... 25.000,00

Unidade: 06.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 - SAUDE • GERAL

00078- 10.301.1001.2293-33903000

Unidade: 06.01.00 -FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000034 - COMPENSACAO ESPECIFICIDADES REGIONAIS

00080- 10.301.1001.2293-33903000

Unidade: 06.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL

00081 - 10.301.1001.2293-33903600

Unidade: 06.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000- SAUDE- GERAL

00082 -10.301.1001.2293-33903900

Unidade: 06.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

20.000,00

50.000,00

45.000,00

4.000,00

Aplicação: 3000009 -INCENTIVO AS ACOES BASICAS DE VIGILANCIA SANITARIA

00221 - 10.304.1005.2022-33903900 35.000,00

Unidade: 06.01.00 ·FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000006- TETO FINANC. EPIDEM. CONTR. DE DOENCAS-TFDCD

00232-10.305.1005.2027-44905200 ............................................................... 3.000,00

Unidade: 04.01.00 • SERVICO

Aplicação: 1100000- GE

00012 -04.122.9001.0001-

ISTRACAO

······························································· 30.000,00

• , .

•

•

Prefeitura Municipal de Agudos

Praça Tiradentes, 650

Unidade: 04.01.00- SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000- GERAL

00015-04.122.7001.2280-31901300

Unidade: 04.01.00- SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000- GERAL

00020 - 04.122.7001.2280 - 33903900

Unidade: 10.01.00- SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

Aplicação: 1000021- CONSTRUCAO DE ESTADIO

00192-27.812.3007.1102-44905100

Unidade: 08.03.00- SETOR DE ILUMINACAO PUBLICA

Aplicação: 1000006 • ROYAL TIES DE PETROLEO

00166-15.452.5002.2170-33903900

Unidade: 09.01.00- SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1000030- CONSTR.TERMINAL RODOVIARIO DE PASSAGEIROS NO

00175 -15.451.5015.1098-44905100

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 -GERAL

00178-15.451.5015.2299-31901600

Unidade: 09.01.00- SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 ·GERAL

00180 -15.451.5015.2299-33903000

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 4100000 ·TRANSITO· SINALIZACAO

00180 -15.451.5015.2299-33903

Unidade: 09.01.00- SETOR DE IAS URBANAS

Aplicação: 1300000- CIDE • O TERV. DO DOMINIO ECONOMICO

57.000,00

10.000,00

15.000,00

50.000,00

20.000,00

90.000,00

15.000,00

5.000,00

00183-15.451.5015.2299-339 920 ............................................................... 42.000,00
1.,...-J--_

•

•

•

Prefeitura Municipal de Agudos

Praça Tiradentes, 650

Unidade: 09.01.00- SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1000030- CONSTR.TERMINAL RODOVIARIO DE PASSAGEIROS NO

00245-15.451.5015.1098-44905100 ............................................................... 500.000,00

Unidade: 11.01.00 - SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

Aplicação: 1100000- GERAL

00206 -20.606.6001.2297- 33903000

TOTAL DAS ANULAÇÕES ........................................................ .

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES .............. ..

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES .......................... .

Artigo 3.0
-

10.000,00

1.496.000,00

1.496.000,00

1.496.000,00

AGUDOS/SP, 4 de dezembro de 2012